

Paris, le 30 octobre 2013

Chiffre d'affaires du troisième trimestre 2013 : 412,3 millions d'euros

- Le chiffre d'affaires consolidé du troisième trimestre 2013 s'est élevé à 412,3 millions d'euros (-2,6% à périmètre et taux de change constant) dans un environnement qui est demeuré difficile
- L'Allemagne et la zone Autre Europe ont été quasiment stables alors que le Royaume-Uni et la France ont été en recul de respectivement 3,9% et 2,8% à périmètre et taux de change constants
- Le ratio de prise de commandes sur chiffre d'affaires dans les activités cycliques était de 0,97 au 30 septembre 2013 (0,98 au 30 septembre 2012)

Chiffre d'affaires consolidé des neuf premiers mois 2013

En millions d'euros	9 mois 2012	9 mois 2013	Croissance
Chiffre d'affaires	1374,5	1286,1	-6,4%
Variation de périmètre*	-29,0		
Variation de taux de change	-28,3		
Chiffre d'affaires pro forma	1317,1	1286,1	-2,4%

* Impact de la cession des activités espagnoles en 2012

Chiffre d'affaires des neuf premiers mois 2013 par zone géographique

En millions d'euros	9 mois 2012**	9 mois 2013	Croissance organique
Royaume-Uni	523,9	504,5	-3,7%
France	434,1	413,7	-4,7%
Allemagne	175,5	179,2	2,1%
Autre Europe	183,7	188,7	2,7%
Total	1317,1	1286,1	-2,4%

** Chiffre d'affaires à périmètre et taux de change constants (base 2013)

Activité du troisième trimestre 2013

Chiffre d'affaires du troisième trimestre 2013 par zone géographique

En millions d'euros	Troisième trimestre 2012*	Troisième Trimestre 2013	Croissance organique
Royaume-Uni	167,0	160,5	-3,9%
France	138,8	135,0	-2,8%
Allemagne	60,6	60,4	-0,5%
Autre Europe	56,8	56,5	-0,4%
<u>Total</u>	<u>423,2</u>	<u>412,3</u>	<u>-2,6%</u>

** Chiffre d'affaires à périmètre et taux de change constants (base 2013)

Dans un environnement sectoriel encore difficile en termes de demande, l'activité du troisième trimestre 2013 est restée négative avec un recul de 2,6% du chiffre d'affaires à taux de change et périmètre constants.

La tendance s'est légèrement améliorée dans les secteurs Finance (-6,1% au troisième trimestre contre -9% sur les 6 premiers mois) et Utilities/Télécommunications/Transport (+5,8% au troisième trimestre contre -0,1% sur les 6 premiers mois) mais s'est dégradée dans le Secteur Public (-5% au troisième trimestre contre -0,6% sur les 6 premiers mois) principalement au Royaume-Uni et en France.

Le ratio de prise de commandes sur chiffre d'affaires dans les activités cycliques¹ était de 0,97 au 30 septembre 2013 (0,98 au 30 septembre 2012).

Au Royaume-Uni, le chiffre d'affaires du troisième trimestre s'est contracté de 3,9% à périmètre et change constants. La mise en œuvre par le gouvernement britannique de grands chantiers de rationalisation dans le Secteur Public a entraîné la réduction par anticipation de certains périmètres d'activité existants. Comme anticipé en début d'année, cette rationalisation a également fait apparaître pour le Groupe de nouvelles opportunités très significatives dont la conclusion pourrait se matérialiser d'ici la fin de l'année. Le secteur Bancaire est resté en recul sur le trimestre mais le secteur Utilities/Transport/Télécommunications confirme son dynamisme avec une forte croissance sur le trimestre. Au 30 septembre 2013, le ratio de prises de commandes sur chiffre d'affaires dans les activités cycliques¹ était de 0,98 (0,64 au 30 septembre 2012). Le carnet d'affaires a progressé en particulier grâce aux opportunités dans le Secteur Public et représentait 2,5x de chiffre d'affaires annuel projeté (2,2x à fin septembre 2012).

En France, l'activité a été en recul de 2,8% dans un contexte toujours caractérisé par un attentisme marqué des clients. Le rythme de décroissance s'est ralenti dans la Banque, le Secteur Utilities/Télécommunications/Transport a été stable sur le trimestre alors que l'évolution dans le Secteur Public s'est dégradée. Au 30 septembre 2013, le ratio de prises de commandes sur chiffre d'affaires dans les activités cycliques¹ était 1,01 (1,23 au 30 septembre 2012). Le carnet d'affaires quant à lui s'est amélioré à 2,2x le chiffre d'affaires annuel projeté (2,1x au 30/09/2012).

¹ Activité de Conseil, d'Intégration de Systèmes et de *Testing*

Sur cette zone, afin d'accélérer la mise en œuvre de la stratégie du Groupe autour de la montée en valeur des offres, des discussions ont été engagées avec les partenaires sociaux dans le cadre d'un projet visant à améliorer la compétitivité et dont l'ambition est d'accroître la profitabilité opérationnelle d'environ 20 M€ d'ici 2015.

En Allemagne, le troisième trimestre a connu un léger tassement de l'activité (-0,5%). La dynamique est restée positive dans le Secteur Public et la Banque mais s'est contractée dans le secteur Utilities/Télécommunications/Transport. Au 30 septembre 2013, le ratio de prises de commandes sur chiffre d'affaires dans les activités cycliques¹ s'est établi à 0,95 (0,85 au 30 septembre 2012).

Sur la zone Autre Europe, la variation organique du chiffre d'affaires a été de -0,4% marquée par une baisse d'activité en Belgique, consécutive à la fin du contrat d'intégration suite à la mise en service réussie du Système d'Information Schengen II (SIS II). En Scandinavie, la croissance organique est demeurée soutenue à +12,4%. Au 30 septembre 2013, le ratio de prises de commandes sur chiffre d'affaires dans les activités cycliques¹ s'élevait à 0,93 (0,71 au 30 septembre 2012).

Perspectives

Le Groupe anticipe un chiffre d'affaires relativement stable pour le quatrième trimestre 2013 par rapport au quatrième trimestre de l'année précédente.

Compte tenu des affaires en cours de négociation, le Groupe est très confiant dans sa capacité à enregistrer des prises de commandes importantes sur le quatrième trimestre 2013 et donc à réaliser un chiffre d'affaires en croissance organique sensible en 2014.

-FIN-

Steria est cotée sur NYSE Euronext Paris, Eurolist (Compartiment B)

Code ISIN : FR0000072910, Code Bloomberg : RIA FP, Code Reuters : TERI.PA

Indice Général SBF 120, NEXT 150

CAC MID&SMALL, CAC MID 60, CAC Soft&CS, CAC Technology, Euronext FAS IAS

Pour plus d'informations, consulter le site Internet : <http://www.steria.com>

A propos de Steria: www.steria.com

Steria délivre des services IT dédiés aux entreprises et se positionne comme le partenaire de confiance de la transformation d'un grand nombre d'organisations privées comme d'administrations à travers le monde. Steria délivre des services qui s'appuient sur les nouvelles technologies et qui permettent aux administrations et aux entreprises d'améliorer leur efficacité et leur rentabilité. Grâce à une excellente connaissance des activités de ses clients et son expertise des technologies de l'information et de l'externalisation des processus métiers de l'entreprise, Steria fait siens les défis de ses clients et les aide à développer des solutions innovantes pour y faire face. De par son approche collaborative du conseil, Steria travaille avec ses clients pour transformer leur organisation et leur permettre de se focaliser sur ce qu'ils font le mieux.

Les 20 000 collaborateurs de Steria, répartis dans 16 pays, prennent en charge les systèmes, les services et les processus qui facilitent la vie quotidienne de millions de personnes chaque jour.

Créé en 1969, Steria est présent en Europe, en Inde, en Afrique du Nord et en Asie du Sud-Est. Le Groupe a réalisé un chiffre d'affaires de 1,83 milliard d'euros en 2012. Son capital est détenu à plus de 20 %(*) par ses collaborateurs. Steria, dont le siège social est basé à Paris, est coté sur Euronext Paris.

(*): dont les « SET Trust » et « XEBT Trust » (4,15% du capital)

Relations Investisseurs

Olivier Psahme

Tél : +33 1 34 88 55 60 / +33 6 17 64 29 39

e-mail: olivier.psaume@steria.com

Contact Presse

Jennifer Lansman

Tél : +33 1 34 88 61 27 / +33 6 30 61 62 82

e-mail: jennifer.lansman@steria.com
